



Эп-в шлур. Ожелев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

17.06.2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 906

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

а) в графе 2 строки 2 абзац четвёртый признать утратившим силу;

б) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «95 273,6» заменить цифрами «94 773,6»;

в абзаце девятом цифры «11 790,0» заменить цифрами «11 290,0»;

в) в графе 2 строки 13 паспорта:

в абзаце первом цифры «167» заменить цифрами «160»;

в абзаце восьмом цифры «34» заменить цифрами «27»;

в абзаце одиннадцатом цифру «7» заменить цифрой «9»;

в абзаце тринадцатом цифру «1» заменить цифрой «3»;

в абзаце двадцать шестом цифры «50 731» заменить цифрами «54 456»;

в абзаце тридцатом цифры «2 102» заменить цифрами «5 853»;

в абзаце тридцать третьем цифры «8 846» заменить цифрами «8 820»;

в абзаце тридцать шестом цифру «5» заменить цифрой «3»;

абзац тридцать восьмой признать утратившим силу;

в абзаце сорок втором цифру «8» заменить цифрой «7»;

в абзаце сорок четвёртом цифру «2» заменить цифрой «1»;

2) в Подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске»:

а) в паспорте Подпрограммы:

в графе 2 строки 2 абзац четвёртый признать утратившим силу;

в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «94 860,6» заменить цифрами «94 360,6»;

в абзаце девятом цифры «11 790,0» заменить цифрами «11 290,0»;

в графе 2 строки 13:

в абзаце первом цифры «167» заменить цифрами «160»;



0044363

в абзаце восьмом цифры «34» заменить цифрами «27»;
 в абзаце одиннадцатом цифру «7» заменить цифрой «9»;
 в абзаце тринадцатом цифру «1» заменить цифрой «3»;
 в абзаце двадцать шестом цифры «50 731» заменить цифрами «54 456»;
 в абзаце тридцатом цифры «2 102» заменить цифрами «5 853»;
 в абзаце тридцать третьем цифры «8 846» заменить цифрами «8 820»;
 в абзаце тридцать шестом цифру «5» заменить цифрой «3»;
 абзац тридцать восьмой признать утратившим силу;
 в абзаце сорок втором цифру «8» заменить цифрой «7»;
 в абзаце сорок четвёртом цифру «2» заменить цифрой «1»;

б) раздел 1 «Содержание проблем, на решение которых направлена Подпрограмма» дополнить абзацами восемнадцатым – двадцать первым следующего содержания:

«При предоставлении в аренду муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, применяются льготные ставки арендной платы в соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 17.12.2008 № 198 «Об утверждении Положений «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества муниципального образования «город Ульяновск», используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» и «О порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование имущества муниципального образования «город Ульяновск», включенного в перечень имущества муниципального образования «город Ульяновск», используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»».

Кроме того, в соответствии с постановлением администрации города Ульяновска от 14.04.2020 № 534 «Об утверждении Порядка предоставления отсрочки или рассрочки по внесению арендной платы за использование имущества (включая земельные участки), находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», предусмотрены меры поддержки плательщиков отсрочки или рассрочки по внесению арендной платы и уменьшению арендной платы за муниципальное имущество.

Прогнозируемый размер муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в 2020 году составит 18,7 млн.руб.

«Стартап проект» – проект, направленный на получение дохода путём реализации новой идеи или технологии.»;

в) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «94 860,6» заменить цифрами «94 360,6»;
 в абзаце восьмом цифры «11 790,0» заменить цифрами «11 290,0»;
 г) в графе 9 подраздела 2 «Целевые индикаторы Подпрограммы 2017-2022 годов» раздела 7 «Целевые индикаторы Подпрограммы»:

в строке 1 цифры «34» заменить цифрами «27»;
 в строке 1.2 цифры «13» заменить цифрой «6»;
 в строке 3 цифры «8 846» заменить цифрами «8 820»;
 в строке 3.4 цифру «1» заменить цифрой «0»;
 в строке 3.5 цифры «25» заменить цифрой «0»;
 в строке 4 цифру «2» заменить цифрой «0»;
 в строке 6 цифру «1» заменить цифрой «3»;
 в строке 6.1 цифру «1» заменить цифрой «3»;
 в строке 7 цифру «2» заменить цифрой «1»;

д) в приложении № 2 к Подпрограмме «Мероприятия Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске» на 2017 - 2022 годы»:

в основном мероприятии 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:

строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с приобретением в лизинг производственного оборудования	2019 - 2022	Средства МБ*	0,0	0,0	1 300,0	1 000,0	1 990,0	2 000,0	6 290,0	Управление

позицию «Итого по основному мероприятию 1» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1:	5 100,0	2 608,1	2 300,0	4 250,0	5 240,0	5 750,0	25 248,1			
-----------------------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----------	--	--	--

в основном мероприятии 2 «Информационная поддержка в сфере развития предпринимательства»:

строку 2.2 изложить в следующей редакции:

2.2. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе:	2017 - 2022	Средства МБ*	323,8	71,5	70,0	450,0	210,0	200,0	1 325,1	Управление

строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:



« 2.2.3. участие в конференциях, семинарах, курсах, тренингах, круглых столах, форумах и деловых встречах по вопросам, касающимся развития предприятия, в целях повышения квалификации и представления презентационных материалов о городе Ульяновске	2018; 2021 - 2022	Средства МБ *	0,0	47,3	0,0	0,0	100,0	80,0	227,3	Управление
---	-------------------	---------------	-----	------	-----	-----	-------	------	-------	------------

строку 2.2.5 изложить в следующей редакции:

« 2.2.5. обеспечение функционирования и продвижения на русском и иностранных языках официального сайта «Инвестиционный паспорт муниципалитета» города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2020	Средства МБ *	0,0	0,0	0,0	250,0	0,0	0,0	250,0	Управление
---	------	---------------	-----	-----	-----	-------	-----	-----	-------	------------

позицию «Итого по основному мероприятию 2» изложить в следующей редакции:

« Итого по основному мероприятию 2:			5 090,0	4 761,3	4 760,0	5 140,0	4 900,0	4 890,0	29 541,3	
-------------------------------------	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----------	--

в основном мероприятии 3 «Развитие предпринимательства в сфере информационных технологий»:

строки 3.2 – 3.3 изложить в следующей редакции:

« 3.2. Организация и материально-техническое обеспечение проведения учебного курса «Интернет-предпринимательство» для начинающих субъектов малого и среднего предприятия и магистров, обучающихся	2018; 2021 - 2022	Средства МБ *	0,0	297,0	0,0	0,0	100,0	100,0	497,0	Управление
---	-------------------	---------------	-----	-------	-----	-----	-------	-------	-------	------------

« 3.3. деятельность в сфере информационных технологий	2021 - 2022	Средства МБ *	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	200,0	Управление
---	-------------	---------------	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-------	------------

позицию «Итого по основному мероприятию 3» изложить в следующей редакции:

« Итого по основному мероприятию 3:			0,0	297,0	0,0	0,0	700,0	200,0	1 197,0	
-------------------------------------	--	--	-----	-------	-----	-----	-------	-------	---------	--

в основном мероприятии 4 «Поддержка субъектов инвестиционной деятельности»:

строки 4.1 – 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.1. Субсидии субъектам инвестиционной деятельности на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с ремонтом (реконструкцией) находящихся в пользовании муниципальных помещений для реализации инвестиционных проектов, включённых в государственный реестр	2019 - 2022	Средства МБ *	0,0	0,0	1 300,0	1 800,0	750,0	750,0	4 600,0	Управление
« 4.2. Разработка, изготовление и приобретение информационно-аналитических и презентационных материалов развития инвестиционной деятельности	2019 - 2022	Средства МБ *	0,0	0,0	180,0	100,0	200,0	200,0	680,0	

позицию «Итого по основному мероприятию 4» изложить в следующей редакции:



« Итого по основному мероприятию 4: »;		0,0	1 480,0	1 900,0	950,0	950,0	5 280,0
позицию «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:							
« Итого по Подпрограмме: ».	10 190,0	7 666,4	8 540,0	11 290,0	11 790,0	11 790,0	61 266,4

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».



Глава города **С.С.Панчин**